Kontakt bei Fragen zum Angebot

Fritz-HenBler-BK
Herr Grapentin
grapentin@fhbk.de

Gisbert-von-Romberg-BK
Frau Lommel
m.lommel@rombergbk.de

Karl-Schiller-BK
Frau Gillhaus
gillhaus@ksbk-do.de

Konrad-Klepping-BK
Herr Kahr
aplusfhr@konrad-klepping-berufskolleg.de

Leopold-Hoesch-BK
Herr Grundei
grundei@lhb-do.de

Paul-Ehrlich-BK
Herr Schmidtke
schmidtke@pebk-do.de

Robert-Bosch-BK
Frau Liesegang
liesegang@rbbk-do.de

Robert-Schuman-BK
Frau Oelkers
s.oelkers@rsbk-do.de

RBZ-Geschéftsstelle

Frau Nagel

Padagogische Geschaftsfihrung RBZ-Dortmund
inagel@stadtdo.de

www.rbz-do.de
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Berufsbildungszentrum
Dortmund

AUSBILDUNG
plus FHR

Bock auf mehr?

Ein flachendeckendes Angebot der acht
stadtischen Berufskollegs in Dortmund

MACHEN
SCHULE

Stadt Dortmund w




Ausbildung plus FHR

Das Angebot

Acht stadtische Dortmunder Berufskollegs bieten
Auszubildenden mit einer mindestens 3-jahrigen
Ausbildung die Maglichkeit, neben einer Berufsaus-
bildung auch die Fachhochschulreife zu erreichen.

Die Inhalte der Berufsausbildung werden wie Gblich
an dem jeweiligen Berufskolleg unterrichtet.
Daruber hinaus findet zusatzlicher Unterricht in

den Fachern Deutsch/Kommunikation, Mathematik,
Englisch und Naturwissenschaft statt.

Die Ansprechpersonen der Berufskollegs beraten gern.

Bei diesem Angebot handelt es sich um ein Zusatz-
angebot der acht stadtischen Berufskollegs zu den
bisherigen Angeboten der Ausbildung plus FHR.

Organisatorisches

Aufnahmevoraussetzungen

* Mittlerer Schulabschluss (FOR) oder Berechtigung
zum Besuch der gymnasialen Oberstufe

* Mindestens 3-jahriger Ausbildungsvertrag

* Zustimmung des Ausbildungsbetriebes, dass die
Fachhochschulreife aushildungsbegleitend erworben
werden darf

Das Anmeldeformular befindet sich auf den Homepages
der stadtischen Dortmunder Berufskollegs.

Unterricht

Der Unterricht der neuen Unterstufen findet im Schuljahr
2023/24 am Robert-Bosch-Berufskolleg statt.

Robert-Bosch-Berufskolleg
Benno-Elkan-Allee 2
44137 Dortmund

Die aktuellen Unterrichtszeiten kénnen
dem Anmeldeformular entnommen werden.

Chancen

Chancen fiir Auszubildende

o Zeitersparnis: Zwei AbschlUsse in drei Jahren

e Erweiterung der beruflichen und allgemeinbildenden
Kompetenzen und Fahigkeiten

* Qualifizierung flr weitergehende Fach- und
Fiihrungsaufgaben im Betrieb

* Perspektive flr ein spateres Studium an einer
Fachhochschule oder ein Duales Studium

Chancen fiir den Ausbildungsbetrieb

* Gewinnung motivierter und leistungsbereiter junger
Menschen

o Steigerung der Attraktivitat auf dem
Ausbildungsmarkt

e Zukunftsorientierte Entwicklung von qualifizierten
Fach- und potentiellen Fiihrungskraften




